

Versicherung von Fahrrädern BIKE-ASsekuranz - SofortschutzPLUS



Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

KRAVAG-LOGISTIC Versicherungs-AG, Fahrrad-Versicherung
Deutschland, Reg.-Nr. 5080

Dieses Informationsblatt soll Ihnen einen kurzen Produktüberblick verschaffen. Die vollständigen Informationen finden Sie in den Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen.

Um welche Art der Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Sofortschutz-Versicherung für Ihr Fahrrad an. Mit dieser sorgen wir dafür, dass Ihnen ein Schaden an ihrem Fahrrad finanziell ersetzt wird.



Was ist versichert?

Versichert ist das im Versicherungsschein benannte Fahrrad (gleichgestellt sind z. B. E-Bikes, Lastenräder, Rennräder, Mountainbikes). Dazu gehören auch fest mit dem Fahrrad verbundene Teile wie Sattel, Lenker, Akku etc. Zum Zeitpunkt der Antragsstellung darf das Fahrrad den Kaufpreis von 15.000 € nicht übersteigen.

Versicherungsschutz besteht für:

- ✔ Diebstahl, Raub, Vandalismus
- ✔ Unfallschäden
- ✔ Fall- und Sturzschäden
- ✔ Verschleiß (auch Akku)
- ✔ Feuchtigkeits- & Elektronikschäden
- ✔ Bedien-, Material- & Konstruktionsfehler
- ✔ Fahrradzubehör und Fahrradgepäck bis

600 € je Teil und 1.500 € je Fall. Bei Radreisen erhöht sich die Summe auf 3.000 € je Versicherungsfall.

Wie hoch ist die Versicherungssumme?

Die Höhe der vereinbarten Versicherungssumme können Sie Ihrem Versicherungsschein entnehmen. Die Höchstversicherungssumme beträgt 15.000 €.



Was ist nicht versichert?

Versicherungsschutz besteht z. B. nicht für:

- ✘ Schäden und Mängel, die unter die Garantie des Herstellers oder die Gewährleistung des Verkäufers fallen,
- ✘ Schäden durch Rost oder Oxidation,
- ✘ Schäden durch Verlieren, Stehen- oder Liegenlassen,
- ✘ Schäden durch Diebstahl, wenn das Fahrrad nicht mit einem verkehrsüblichen Schloss gesichert wurde.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Wir können nicht alle denkbaren Fälle versichern. Deshalb haben wir einige Fälle aus dem Versicherungsschutz herausgenommen. Zum Beispiel besteht kein Versicherungsschutz:

- ! aus vorsätzlicher Handlung,
- ! bei Vermietung/Verleih,
- ! bei gewerblicher Nutzung.



Wo bin ich versichert?

Versicherungsschutz besteht weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen alle Fragen im Antragsformular wahrheitsgemäß und vollständig beantworten.
- Sprechen Sie uns bitte an, wenn wir Angaben ändern müssen, die Sie im Versicherungsantrag oder während der Laufzeit des Vertrags gemacht haben.
- Bitte zeigen Sie uns jeden Schadensfall rechtzeitig an und geben uns vollständige und wahrheitsgemäße Informationen dazu.
- Sie sind verpflichtet, den Schaden so weit wie möglich abzuwenden oder zu mindern.
- Sie müssen alles tun, um die Aufklärung des Sachverhalts zu unterstützen, z. B. Belege einreichen oder Untersuchungen gestatten.
- Bitte zeigen Sie Schadensfälle durch die Straftat eines Dritten bei der Polizei an.



Wann und wie zahle ich?

Der erste oder einmalige Beitrag ist sofort nach Zugang des Versicherungsscheins fällig, aber nicht vor dem vereinbarten Versicherungsbeginn. Die Beiträge zahlen Sie jährlich. Sie können uns auch ermächtigen, den Beitrag von Ihrem Konto einzuziehen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt zum vereinbarten Zeitpunkt. Voraussetzung ist, dass Sie den ersten oder einmaligen Versicherungsbeitrag unverzüglich und vollständig gezahlt haben. Hat Ihr Vertrag eine Laufzeit von mindestens einem Jahr? Dann verlängert er sich automatisch um jeweils ein weiteres Jahr. Ausnahme: Sie oder wir kündigen den Vertrag fristgemäß.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie oder wir können den Vertrag zum Ablauf der zunächst vereinbarten Vertragsdauer und zum Ablauf jedes Verlängerungsjahres kündigen. Dies muss spätestens einen Tag vor dem Ende der Vertragsdauer geschehen. Ebenfalls können Sie oder wir nach dem Eintritt eines Versicherungsfalls den Vertrag kündigen. Eine Kündigung in Textform reicht in jedem Fall aus.

Stand: 01.04.2024